ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ ДАМУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ИНДУСТРИИ И

ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 250                                                                                                 от 29 апреля 2020 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  22.05.2020.

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении типовых договоров сотрудничества между объединением

собственников имущества или простым товариществом, или

управляющим многоквартирным жилым домом, или управляющей

компанией и организациями, предоставляющими коммунальные услуги

В соответствии с подпунктом 10-11) статьи 10-2 Закона Республики

Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по газоснабжению согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

2) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по обслуживанию лифтов согласно приложению 2 к

настоящему приказу;

3) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов

(коммунальные отходы) согласно приложению 3 к настоящему приказу;

4) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по теплоснабжению согласно приложению 4 к

настоящему приказу;

5) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по электроснабжению согласно приложению 5 к

настоящему приказу;

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 20545 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  22.05.2020.

2

6) Типовой договор сотрудничества между объединением собственников

имущества или простым товариществом, или управляющим многоквартирным

жилым домом, или управляющей компанией и организациями,

предоставляющими услуги по водоснабжению и водоотведению согласно

приложению 6 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ исполняющего обязанности

Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 февраля 2015

года № 109 «Об утверждении типовых договоров сотрудничества между органом

управления объектом кондоминиума и субъектами рынка, поставляющими

коммунальные услуги конечным потребителям» (зарегистрирован в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10485,

опубликован 13 апреля 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет»).

3. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан

в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития

Республики Казахстан.

 5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий

обязанности Министра

индустрии и

инфраструктурного

развития Республики

Казахстан

 К. Ускенбаев

«СОГЛАСОВАН»

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»

Министерство экологии,

геологии и природных ресурсов

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»

Министерство энергетики Республики Казахстан